בפני כב' השופט דן מור

מדינת ישראל
פרקליטות מחוז ת"א - פלילי
בעניין: ע"י ב"כ עו"ד א' בן אהרון

המאשימה

נגד

פלוני

הנאשמים

ע"י ב"כ עו"ד ז' ברזילי

הכרעת דין

1. בהתאם לאמור בכתב האישום, מואשם הנאשם בשתי עבירות, נסיון למעשה מגונה, עבירה לפי סעיף 348(א) בנסיבות סעיף 345(א)(3), בצירוף לסעיף 25 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן - "החוק") ונסיון להטרדה מינית, עבירה לפי סעיף 3(א)(6)(א) + 5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1988 (להלן - חוק הטרדה מינית), יחד עם סעיף 25 לחוק.

עובדות כתב האישום מייחסות לנאשם את המעשים כדלקמן:
הנאשם נהג לגלוש באתרי אינטרנט שונים, בחדרי "ציט", ולהתכתב עם גולשים אחרים, כולל באמצעות תוכנות המסגיר וה-I.C.Q.

ה"אדם הסביר" (ראו ע"פ 5938/00 ניסים אזולאי נ' מדינת ישראל, פ"ד נה(3), 873, 899; ע"פ 7580/02 אחמד ג'אבר נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו]; ע"פ 11328/03 מדינת ישראל נ' עותמאן כיאניה, [פורסם בנבו]; וכן מאמרו של מ' קרמניצר, "תיקון 39 לחוק העונשין – חמש שנים לחקיקתו", מגמות בפלילים - עיונים בתורת האחריות הפלילית (תשס"א-2001), 55, בעמ' 71). הרעיון הניצב בבסיסה של הלכה זו הוא כי אין זה ראוי לרתום את הכלל בדבר עצימת-עיניים, כלל שנועד לסייע בדרכי הוכחתה של 'מחשבה פלילית', כהגדרתה בסעיף 20(א) לחוק העונשין, כדי להרחיב יסוד-נפשי זה על-ידי החדרתם של אלמנטים אובייקטיביים לתוכו".

ה"חשד" בפרשתנו, אינו בתחום המציאותי.

כאמור, הנאשם יכול לשאוף לשוחח דווקא עם קטינה, אך הוא אינו יכול לדעת שכך הוא המצב. על כן, לטעמי, אין כל דרך להרחיב, על דרך פרשנות בלבד, את המונח "מודעות לטיב המעשה ולקיום הנסיבות" גם לנסיבות של גלישה אנונימית ברשת.

כשמדובר בתכלית החקיקה, הרי ניתן ללמוד מהצעת החוק למניעת הטרדה מינית (מס' 4) (הטרדה מינית של קטין שטרם מלאו לו 14 שנים), תשס"ז-2006, כאמור שם, בדברי ההסבר, כי: –

"הצעת החוק נועדה להרחיב את ההגנה הקבועה כיום בחוק על קטינים שטרם מלאו להם 14 שנים מפני הטרדות מיניות שאליהן הם עלולים להיות חשופים במצבים שונים, ובהם תקשורת באמצעות האינטרנט".
(ההדגשות שלא במקור- ד.מ.)

גם העבירה של נסיון למעשה מגונה – לא הוכחה. לא ניתנה לנאשם האפשרות לברר ולוודא כי אכן מדובר בפגישה עם קטינה, ובעיקר – הנאשם לא עבר את קו הגבול שבין מעשה הכנה לנסיון. הנאשם לא גמר בדעתו לבצע את העבירה ואף לכדי נסיון – לא הגיע.

התוצאה היא שהנאשם מזוכה מהעבירות נשוא כתב האישום.

ניתנה היום, 31 ינואר 2010 (ט"ז בשבט, תש"ע), במעמד ב"כ המאשימה, הנאשם ובא כוחו.

דן מור, שופט